平成平成平成平成 26262626 年度年度年度年度    第第第第 7777 回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（会員会員会員会員用）用）用）用）

日時 2014 年 11 月 26 日（水） 19：00～21：00

場所 黒木実建築研究所 会議室

出席者 運営委員 10 名（鈴木・黒木・中村・村松・谷口・武居・佐藤・松尾・渡辺・澁谷）

議題 1 第第第第 3333 回まち歩き報告回まち歩き報告回まち歩き報告回まち歩き報告（（（（11/22 11/22 11/22 11/22 実施）実施）実施）実施）

・参加者：16名（会員 １１名＋他支部・一般 ３名＋アドバイザー２名）

・収入：会費 500 円×14名＝7000 円

・支出：コピー代＋保険代＋謝礼＝6150 円

・羽根木の共同住宅～守山分譲地～北沢～清風園分譲地～富士見ヶ丘教会 散策

・羽根木共同住宅ではｵｰﾅｰより開発のお話をうかがいながら住戸内部の見学がで

き、とても有意義な街歩きとなった。

・資料なども充実していてよかった。

議題 2 本所防災館見学会本所防災館見学会本所防災館見学会本所防災館見学会

・12 月 13 日（土）12：45～15：00 定員 15名

・参加費 500 円（保険代を含む）

・防災ｼｱﾀｰ・地震体験・消火体験・煙体験・暴風雨体験の予定

・見学会後にスカイツリー・そらまち見学を予定

・お誘い文を作成、早めに会員に配信する。

議題 3 忘年会について忘年会について忘年会について忘年会について

・12 月 13 日 防災館見学の後にそらまちで忘年会を予定

・12 月 19 日 19：00～21：00 JIA と合同忘年会

議題 4 空間空間空間空間ワークショップ報告ワークショップ報告ワークショップ報告ワークショップ報告

・11/8 に授業の一環でおこなわれた千歳台小学校 W.S の報告があった。

・おやじの会と世田谷支部主催の烏山小学校の W.S は校長の了解が得られた。

・時期は来年 2月 10 日以降の土曜日、今後日程調整を行う。

・JIA に材料や人員の協力を依頼する。

議題 5 応急応急応急応急危険度判定スキルアップセミナーについて危険度判定スキルアップセミナーについて危険度判定スキルアップセミナーについて危険度判定スキルアップセミナーについて

・事業計画を世田谷区安心安全協議会（11/10）で発表し配布許可を得た。

・講師の選定を検討中、世田谷区と協議をする。

・世田谷区役所と JIA 世田谷地域会の協賛、事務所協会世田谷支部に声かけをする

・非常時は区民も巻き込む動きが必要では･･･！

・机上だけではなく体験できる場がないか？

議題 6 ミース・ＦＬライトのスライド会ミース・ＦＬライトのスライド会ミース・ＦＬライトのスライド会ミース・ＦＬライトのスライド会（第（第（第（第 2222 弾）弾）弾）弾）

・ミース・ライトのアメリカ旅行記をＮ氏にお願いする。

・来年 5 月頃を予定

議題 7 世田谷区の景観講演会世田谷区の景観講演会世田谷区の景観講演会世田谷区の景観講演会

・東京建築士会の会議室で 12/4(木)に世田谷区の景観講演会が行われる。

・世田谷支部の会員は出来るだけ出席してほしい。

その他 ・世田谷区の「地震発生時における連携手法の検討に関するアンケート」12/26 締切

鈴木委員長に意見を上げて世田谷支部としてまとめて提出する。

・4 月に総会を開催

次回委員会 2015 年 1 月  日（ ）18：00～   コス下北沢（新年会を兼ねる）